sunt enim et mente capti et moribus depravati, non modo viri, sed etiam mulieres, effingendi vero non sunt.« Haec et alia pleraque Plato de ingenuis moribus scribit. Sed plura afferre in praesentia longum esset.

Satis sit haec breviter tetigisse quasi indicium quoddam, unde **5** cetera et peti et sumi facile possint. An igitur Plato voluptati se vitiisque permittit? An scelera probat? An meretur haec a tali homine de se dici? Qui non modo ceteros cives, qui honestius quam milites solent vivere, sed ipsos etiam custodes, qui milites sunt, ita erudiendos censem, ut cum a ceteris malis, tum a voluptate imprimis abstineant nec solum amore **10** inflammari se minime sinant, sed etiam amantes non simulent, qui cognoscere quidem vitiosos permittit, sed agere quicquam more vitiosorum ne per simulationem quidem et iocum aut ludum concedendum existimat. Atque in militibus plus licentiae esse Aristoteles quoque secundo Politicorum libro fatetur: »Maior pars, inquit, nationum militarum strenu-**15** arumque libidini mulierum dedita est, exceptis Gallis et si qui alii aperte mulieribus mares anteposuerunt. Et certe, qui primus fabulam finxit, non sine causa Martem cum Venere videtur coniunxisse. Universum enim id hominum genus puerorum aut mulierum avidissimum est.« At Plato eos quoque servare temperantiam iubet. Sed facit hoc testimonium Ari-**20** stotelis, quod modo adduxi, ut mecum cogitem, quid adversarius ageret in Platonem, quomodo eum urgeret, insectaretur, clamaret et tam nefarium scelus notari ab omnibus flagitaret, si quid tale ab eo dictum fuisset, quale militibus Aristoteles sine aliqua detestatione permittit, quasi parum ad rei venereae libidinem intersit, mulieremne aliquis an marem expetat.

25 Verum Plato non, in quibus vitiis versentur milites, narrat nec fabulae **7** auctoritate sceleris usum comprobat, sed auctores huiusmodi fabularum detestatur atque ex re publica eiicit. Milites autem non minus quam ceteros honestissimos cives et principes rei publicae non modo a tam nefando scelere, sed a quavis venerea voluptate iubet abstinere et, quo pacto ita **80** vivere possint, docet, pervicaces digno suppicio auctoritate legum constringit. Nec poëtis modo, ne quid flagitiosum narrent, interdicit, sed etiam fabris, ut sunt factores, pictores, excussores et ceteri id genus, ne quid tale reprecentent. Sic enim eodem de Re publica scribit. »Num igitur poëtas solum monere debemus et cogere, ut bonorum morum exempla **85** carminibus suis praebeant, alioquin apud nos carmen non componant, an ceteris quoque opificibus vetandum est, ne quid perverse, libidinose, lascive, illiberaliter, turpiter vel in imaginibus statuisse animalium vel in aedificiis aut in quovis alio opere faciant, ne nostri custodes, dum in